Sejarah Dompet Dhuafa Zona Madinah

Berawal dari semangat membangun pradaban Islam, yang

terlahir dari para donatur Dompet Dhuafa dengan mendirikan

Zona Madina di kawasan Desa Jampang, Kecamatan Kemang,

Kabupaten Bogor, Zona Madina dimulai pembangunannya

Pada hari Rabu 7 Januari 2009 M / 10 Muharram 1430 H

dimulai dengan pembangunan Rumah Sehat Terpadu.

berdasarkan Surat Keputusan Direksi Dompet Dhuafa

Republika No. 32/DD/SK-Presdir/II/1430H Tentang

Penunjukan Tim Pengelola Zona Madina pada tanggal 26

Februari 2009 M/ 1 Rabiul Awwal 1430 H Dengan pimpinan

direktur pertama M. Arifin Purwakananta. Hal ini menjadi

rujukan cikal bakal lahirnya Zona Madina Dompet Dhuafa.

Zona Madina diharapkan menjadi pusat peradaban Islam

di wilayah Jawa Barat. disanalah salah satu cikal bakal

kawasan sentral dalam membangun peradaban muslim di

pengembangan pendidikan lainnya juga ada di BPI yang saat

ini bergani nama menjadi Lembaga Pengembangan Insani

(LPI).

Kemudian untuk menunjang pemberdayaan masyarakat

dibidang Kesehatan, Zona Madina membangun RS Rumah

Sehat Terpadu (RST) tepatnya pada tanggal 7 januari 2009 /

10 muharram 1430 Hijriah dan diresmikan penggunaannya

pada tanggal 4 Juli 2012. Hingga saat ini, RST telah menjadi

rujukan pasien BPJS, dan klinik mitra lainnya. Urun tangan

berbagai Lembaga Zakat berbasis korporat dan sejumlah

perusahaan turut melengkapi layanan kesehatan di RST, yang

saat ini aktif melayani pasien cuci darah gratis, hingga